INDICAÇÃO    N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da  Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Raul Edmo Teixeira Amicci, Secretário Municipal de Saúde.

ASSUNTO: SOLICITO A DISPONIBILIZAÇÃO DE CARRO FUMACÊ PARA O
BAIRRO BARBADOS.

JUSTIFICATIVA

A solicitação parte dos moradores da comunidade, que têm relatado um aumento significativo na
presença de mosquitos, especialmente o Aedes aegypti, transmissor de doenças como dengue,
zika e chikungunya. O uso do carro fumacê é uma medida eficaz no combate ao mosquito adulto,
contribuindo para a redução dos riscos à saúde pública.
A ação preventiva é fundamental para proteger a população, principalmente em períodos de maior
incidência de casos. Portanto, a adoção desta medida se faz necessária com a maior brevidade
possível.

Sala das Sessões
 Em, 15 de julho de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA

Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br       COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920               TELFAX: 27.3722- 3444

 Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 330030003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003400330032003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 15/07/2025 12:02

Checksum: 6DD188F023B75A085F78362690B05EDED68890DB58543CD75625E5E6AD72BD48

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.